
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto ministeriale prot. AOOGABMI n. 205 del 26 ottobre 2023 “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di 

secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73”;  

VISTO il Decreto ministeriale prot. AOOGABMI n. 214 del 24 ottobre 2024 “Disposizioni modificative dei 

Decreti ministeriali 26 ottobre 2023, n. 205 e n. 206, ai sensi dell’articolo 14-bis, comma 1, del decreto-legge 

31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106”, 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 3059 del 10 dicembre 2024 che bandisce il Concorso per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 

su posto comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO il calendario ministeriale della prova scritta pubblicato con Avviso AOODGPER n. 23747 del 30.01.2025 

di convocazione alla prova per i candidati che hanno presentato domanda per il Friuli Venezia Giulia; 

VISTE le istruzioni ministeriali prot. AOODGPER n. 28628 del 04.02.2025, che prevedono la presenza presso 

ciascuna sede di esame di uno o più responsabili tecnici cui spetta il compito della gestione tecnica delle 

postazioni informatizzate per la somministrazione della prova (dall’installazione del software, al caricamento 

dei risultati in piattaforma) e che si relazionano con il presidente dei comitati di vigilanza per le attività 

connesse allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia con cui i 

Dirigenti scolastici delle Istituzioni sede di svolgimento della prova sono stati delegati a nominare presso 

ciascuna sede di esame uno o più responsabili tecnici e a provvedere tempestivamente alle relative 

sostituzioni, in caso di impedimento o di necessità sopravvenute;  

CONSIDERATO che è necessario verificare, sotto la propria responsabilità, che non sussistano condizioni 

personali ostative all’incarico di responsabile tecnico d’aula, in base all’art. 18 del D.M. n. 205 del 26.10.2023; 

VISTO l’elenco alfabetico dei candidati ammessi a sostenere la prova scritta nella data prevista presso questa 

Istituzione scolastica; 

VERIFICATA l’insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico, in base all’art. 18 del Decreto 

ministeriale prot. n. 205 del 26 ottobre 2023 e in base all’elenco dei candidati ammessi nella sede di 

svolgimento della prova; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Il giorno 25/02/2025 – turno pomeridiano, presso l’edificio sede di svolgimento della prova scritta 

computerizzata del concorso bandito con DDG 3059/2024 è nominato responsabile tecnico d’aula il seguente 

personale: 

 

Responsabile 

tecnico d’aula 

Denominazione e 

Meccanografico 
Provincia Comune 

ID 

Aula 

Denominazione 

Aula 

Indirizzo 

Aula 

Comune 

Aula 

MARIO 

CASTENETTO 

I.C. Tiziana Weiss 

TSIC80300D 
TS TS 02 

Aula 

Informatica 

Strada di 

Rozzol, 61 
Trieste 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 20/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



 
 

 

Supplente 

LUCA 

MARSETICH 

I.C. Tiziana Weiss 

TSIC80300D 
TS TS 02 

Aula 

Informatica 

Strada di 

Rozzol, 61 
Trieste 

 

Art. 2  

Il personale nominato come responsabile tecnico d’aula firma la dichiarazione di insussistenza delle condizioni 

personali ostative all’incarico, resa in base all’art. 18 del Decreto ministeriale prot. n. 205 del 26 ottobre 2023 

e in base all’elenco dei candidati ammessi nella sede di svolgimento della prova. La dichiarazione è acquisita 

dal Dirigente scolastico agli atti del procedimento. 

Art. 3 

Il personale nominato provvede a tutti gli adempimenti previsti per la gestione tecnica delle postazioni 

informatizzate per la somministrazione della prova, secondo le istruzioni consultabili a CINECA e secondo le 

istruzioni ministeriali e si relaziona con il presidente dei comitati di vigilanza per le attività connesse allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata 

Art. 4 

I compensi del personale nominato responsabile tecnico d’aula sono definiti dalle norme vigenti. 

Art. 5 

Il presente Decreto viene immediatamente notificato al personale nominato.  

 

 

 

La Dirigente 

Daria Parma 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 20/02/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2025-02-21T14:48:20+0100
	DARIA PARMA




